

**Projekt**

z dnia 23 grudnia 2025 r.

Zatwierdzony przez .....

**UCHWAŁA NR .....  
RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA**

z dnia ..... 2025 r.

**w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę nr XL/322/2021 Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 9 grudnia 2021 r.  
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych**

Na podstawie 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 3 § 2 pkt 5, art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935) uchwała się, co następuje:

**§ 1.** Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargę Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę nr XL/322/2021 Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

**§ 2.** Upoważnia się Ryszarda Sikorskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej Zagórowa do przekazania skargi, o której mowa w §1 wraz z aktami i odpowiedzią na skargę Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Poznaniu.

**§ 3.** Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zagórow.

**§ 4.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady  
Miejskiej Zagórowa

**Ryszard Sikorski**

Załącznik do uchwały nr .....  
Rady Miejskiej Zagórowa  
z dnia ..... 2025 r.

**Wojewódzki Sąd Administracyjny  
w Poznaniu  
Ul. Ratajczaka 10/12  
61-815 Poznań**

**Skarżący: Prokurator Rejonowy w Słupcy  
Ul. Poznańska 15a,  
62-400 Słupca**

**Strona przeciwna : Rada Miejska Zagórowa  
Ul. Kościelan 4,  
62-410 Zagórow**

## **ODPOWIEDŹ NA SKARGĘ**

**Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr XL/322/2021 Rady Miejskiej  
Zagórowa z dnia 9 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet  
radnym oraz zwrot kosztów podróży**

Działając na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r., poz. 935) Rada Miejska Zagórowa przekazuje skargę Prokuratora Rejonowego w Słupcy na Uchwałę Rady Miejskiej Zagórowa Nr XL/322/2021 z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym oraz zwrot kosztów podróży i wnosi o:

- 1) Oddalenie skargi
- 2) Nieobciążanie organu administracji kosztami postępowania.

Względnie na podstawie art. 161 § 1 pkt. 3 p.p.s.a. w związku z art. 54 § 3 p.p.s.a. wnoszę o umorzenie postępowania sądowo-administracyjnego w związku z utratą mocy zaskarżonej uchwały wskutek podjęcia na sesji w dniu 30.12.2025r. uchwały Rady Miejskiej Zagórowa Nr ..... w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym oraz zwrot kosztów podróży

## **UZASADNIENIE**

Skarżący na podstawie art. 57§ 1 p.p.s.a przedmiotowej uchwale zarzuca:

Istotne naruszenie przepisów prawa w szczególności przepisów art. 25 ust.4 w zw. z art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) oraz art. 88 ust. 1 Konstytucji RP, poprzez niezasadne zaniechanie opublikowania tej uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym, co spowodowało że nie wiąże ona adresatów wskazanych w niej norm prawnych i nie wywołuje skutku prawnego.

Skarżący na podstawie art. 147 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r., poz. 935) wniósł o stwierdzenie nieważności zaskarżonej uchwały w całości a nadto o rozpoznanie skargi w trybie uproszczonym stosownie do art. 119 pkt 2 Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi

**Odnosząc się do powyższego wyjaśniamy:**

Należy zwrócić uwagę, że przedmiotowa uchwała w dacie jej podejmowania przez Radę Miejską Zagórowa nie budziła wątpliwości prawnych. Niemniej jednak na przestrzeni kilku lat ukształtowało się orzecznictwo sądowo-administracyjne zawierające wykładnię przepisów w sprawie obowiązku publikacji w dzienniku urzędowym uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów. Analiza zarzutu skargi wskazuje, iż oparta jest ona na aktualnej linii orzecznictwa i z tych względów należy uznać ją za zasadną. Rada Miejska Zagórowa nie kwestionuje zasadności skargi. W związku z czym, podjęła działania, aby uchylić zaskarżoną uchwałę i podjąć uwzględniającą wskazane naruszenie. Uchwałą z dnia 30 grudnia 2025r. Nr ..... Rada Miejska Zagórowa uchwaliła na nowo zasadny wypłaty diet sołtysów i postanowiła o utracie mocy zaskarżonej uchwały (uchwała przedłożona w załączeniu).

Jednocześnie, na podstawie art. 161 § 1 pkt 3 p.p.s.a. Rada Miejska Zagórowa, wnosi o umorzenie postępowania sądowo-administracyjnego oraz o odstąpienie od obciążania zaskarżonego organu kosztami postępowania.

## **UZASADNIENIE**

do Uchwały Nr / /2025  
Rady Miejskiej Zagórowa  
z dnia ..... 2025 r.

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę nr XL/322/2021 Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 9 grudnia 2021 r.  
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych

Pismem z 2 grudnia 2025 roku (doręczonym w dniu 3 grudnia 2025 roku) Prokurator Rejonowy w Słupcy skierował do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu za pośrednictwem Rady Miejskiej Zagórowa, skargę na uchwałę Nr XL/322/2021 Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 9 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym oraz zwrot kosztów podróży i wniósł o stwierdzenie nieważności zaskarżonej uchwały w całości, a nadto o rozpoznanie skargi w trybie uproszczonym, stosownie do art. 147 §1 oraz art. 119 pkt 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przez sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935).

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935) skarga do sądu administracyjnego wnoszona jest za pośrednictwem organu, którego działanie jest przedmiotem skargi. Organ, którego skarga dotyczy zobowiązany jest do przekazania skargi sądowi administracyjnemu wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie 30 dni od dnia jej wniesienia. Z uwagi na powyższe podjęcie niniejsze uchwały jest niezbędne celem wypełnienia obowiązków nałożonych na organ gminy ww. ustawą.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zagórowa

**Ryszard Sikorski**